
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.592  101Terça-feira, 31 DE OUTUBRO DE 2023

BRANCO DE ALMEIDA MELO, Id Funcional 57190624/ 3, referentes ao Triênio (2007/2010), com fruição no período de 30.10.2023 a 28.11.2023. Dê-se 
ciência, cumpra-se e publique-se.
Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 1003383
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 323/2023 - DA BELÉM, 27/10/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 178/2020-
GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2023/832601 de 21/07/2023; RESOLVE: Conceder diárias aos servidores abaixo 
relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
AMÁLIA XAVIER DOS SANTOS ASSESSORA JURÍDICA DEFPUB/NDDH 57204660/ 4

PARTICIPAR DE AÇÃO DE 
CIDADANIA EM CUMPRIMENTO 

DO PPA.
03.091.1492.8730

ANNE KAROLINE SERRÃO BRITO ASSESSORA ESPECIAL I PREF. MUN. DE SALINÓPOLIS 126636-5
CAMILA MIRANDA CORDODVIL ASSESSORA JURÍDICA DEFPUB 5949046/ 2

CARINA SILVA DA SILVA ASSESSORA ESPECIAL I PREF. MUN. DE SALINÓPOLIS 126635-7
FELÍCIA MARQUES FIUZA NUNES DEFENSORA PÚBLICA DEFPUB 55588700/ 1

FERNANDA DE CÁSSIA SOUZA DE JESUS PASTANA ASS. ADMINISTRATIVO PREF. MUN. DE OURÉM 142210-3
JEAN BRUNO DANIEL VASCONCELOS ASSESSOR JURÍDICO DEFPUB 5927337/ 2
JOSÉ NAZARENO MARQUES ALVES PAPILOSCOPISTA DIDEM 5157129

LUCILENE PAIVA DA COSTA ANALISTA DE DEFENSORIA DEFPUB 57208949/ 2
LUIZ CARLOS MOREIRA FARIAS JUNIOR SECRETÁRIO DE NÚCLEO DEFPUB/DA 57227037/ 5

MARIA DE BELÉM BATISTA PEREIRA DEFENSORA PÚBLICA DEFPUB 3085147/ 1
MAX COSTA FRAZÃO ASS. ADMINISTRATIVO DIDEM 5888791

PATRICK DE SOUZA CARVALHO ASSISTENTE DE INFORMÁTICA DEFPUB/NTI 57205330/ 2
PAULO HENRIQUE DA SILVA ASSIS ASS. ADMINISTRATIVO PREF. MUN. DE SANTA IZABEL / SEMTEPS 84157

RAFAELLA PEIXOTO MIRANDA ASSESSORA JURÍDICA DEFPUB 5954147/ 2
CLEBER PAIVA COELHO

MOTORISTA DEFPUB/GTRAN
57211712/ 2

EVANDRO SILVA MATOS 57201686/ 1
RAIMUNDO NONATO FERREIRA JANAU 3205215/ 1

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM PARAGOMINAS 16/10 A 20/10/2023 4,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 1003699
PORTARIA Nº 326/2023 - DA BELÉM, 30/10/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 
178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2023/1144750 de 05/10/2023; RESOLVE: Conceder diárias aos 
servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
ALAN DELSO DA SILVA CORDEIRO AUX. DE DEFENSORIA DEFPUB/CFIN 57196777/2

PARTICIPAR DE AÇÃO DE 
CIDADANIA EM CUMPRIMENTO 

DO PPA.
03.091.1492.8730

ALCIENE FERREIRA COELHO PAPILOSCOPISTA PC/DIDEM 5975552
ANA DO SOCORRO NUNES MOURA JATENE SOUSA TÉC. DE DEFENSORIA DEFPUB/CFIN 33138/ 1

ARLINDA MARIA PINTO VIRGOLINO  BASTOS ASSESSORA JURÍDICA
DEFPUB/ CORREGEDORIA-GERAL

57189922/11
CARLOS DOS SANTOS SOUSA ASSESSOR JURÍDICO 3083578/ 2

CARLOS LAUREAN SILVA FARIAS SECRETÁRIO-GERAL DA DIRETORIA 
METROPOLITANA DEFPUB 5925814/ 2

CAROLINE COELHO DOS SANTOS ASSESSOR JURÍDICO DEFPUB/CONEXÃO DEFENSORIA 5940980/ 3
CLAUDIA VANESSA GOMES SANTIAGO TÉC. DE DEFENSORIA DEFPUB/NCI 54186812/ 3
DEBORA KALINE DE LUNA TEIXEIRA ASSESSOR JURÍDICO DEFPUB/GGP 5951725/ 2
EDVALDO DA SILVA JAIME JUNIOR CONTADOR DEFPUB/GGP 57216362/ 1
FRANCISCO JOSE PINHO VIEIRA DEFENSOR PÚBLICO

DEFPUB/NÚC.MET. DE ICOARACI
57233810/ 1

GLAUCIA NASCIMENTO PINHO TÉC. DE DEFENSORIA 57201245/ 2
ISABELLA CRISTINA DAMASCENO RETTO ASSESSOR JURÍDICO DEFPUB/BENEVIDES 5958979/ 1

JEANN RICARDO DA COSTA BAHIA AUX. DE DEFENSORIA DEFPUB/GGP 5900703/ 1
JORGE VALENTE DA SILVA JUNIOR AUX. ADMINISTRATIVO PREF. MUN. DE MARITUBA 079004

KELTON ARAUJO DA SILVA TÉC. DE DEFENSORIA DEFPUB/NAECA 57175642/2
LEANDRO MELEM DE FIGUEIREDO AUX. DE DEFENSORIA DEFPUB/NAEFA 55588666/ 3

LUANA PAULA PEREIRA DA FONSECA DE SOUZA AUX. ADMINISTRATIVO CÂM. MUN. DE BARCARENA 19391-7
MARCOS ROGERIO ARAUJO DA SILVA TÉC. DE DEFENSORIA DEFPUB/DM 57201277/ 2

MARCUS VINICIUS ALMEIDA  CAMPBELL TÉC. EM T.I. DE DEFENSORIA DEFPUB/NTI 57202564/ 1
MARIANA STHEL FRANCISQUETO ANALISTA DE DEFENSORIA DEFPUB/GGP 57201223/ 1
NORMA SUELY VALENTE RIBEIRO COORDENADORA DO NUPLAN DEFPUB/NUPLAN 55587622/ 3
RAFAELLA SOUSA DAMASCENO TÉC. DE DEFENSORIA DEFPUB/GGP 57214027/ 2

REIKO SAYURI YOKOSAWA  CARNEIRO SILVA TÉC. DE DEFENSORIA DEFPUB/ CORREGEDORIA-GERAL 5931714/ 2
RUI HALL FERREIRA NETO AUX. ADMINISTRATIVO PREF. MUN. DE BENEVIDES 0307133

WAGNER ROMULO PINHO DE SOUZA TÉC. DE DEFENSORIA DEFPUB/GABINETE 5891519/ 2
WALENA PEREIRA WANDERLEY ADMINISTRADOR DEFPUB/ CORREGEDORIA-GERAL 54189035/ 1
HIDELFRAN OLIVEIRA ALVES

MOTORISTA DEFPUB/GTRAN
57201688/ 1

MAXIMIANO SOUTO AMADO NETO 55585587/ 2


